VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

QUYẾT NGHỊ

SỐ: 1236 NQ/TVQHK6

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào điểm 3 Nghị quyết ngày 18 tháng 12 năm 1980 của Quốc hội quy định một số điểm về việc thi hành Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ;

QUYẾT NGHỊ:

1- Phê chuẩn việc sửa đổi và thành lập một số tổ chức mới trong bộ máy Nhà nước:

A) Chia Bộ điện và than thành hai bộ:

- Bộ điện lực,

- Bộ mỏ và than.

B) Chia Bộ lương thực và thực phẩm thành hai bộ:

- Bộ công nghiệp thực phẩm,

- Bộ lương thực.

2- Hội đồng Bộ trưởng quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ điện lực, Bộ mỏ và than, Bộ công nghiệp thực phẩm, Bộ lương thực.